‘Punkt’ ergänzt: 490

‘Punkt’ statt ‘Doppelpunkt’: 96, 208, 219, 640, 910, 1022 *feraris*, 1114, 1124, 1353

‘Punkt’ statt ‘Komma’: 287, 365, 385, 1027, 1031, 1053, 1248, 1256

‘Strichpunkt’ gestrichen: 435 *Numina*

‘Strichpunkt’ ergänzt: 1454, 1514

‘Strichpunkt’ statt ‘Punkt’: 30, 72, 278, 310, 1194, 1209, 1258
‘Strichpunkt’ statt ‘Doppelpunkt’: 43, 86, 126, 135, 147, 189, 202, 227, 244, 308, 367, 369, 372,
424, 471, 487, 524, 593, 598, 648, 654, 655, 670, 677, 711, 738, 760, 765, 793, 802, 818
hospitem, 842, 860, 868, 873, 901, 908, 920, 925, 945, 968, 1000, 1017, 1021, 1029, 1074,
1079, 1108, 1113, 1115, 1123, 1127, 1129, 1138, 1142, 1150, 1176, 1182, 1190, 1213, 1232,
1332, 1337, 1347, 1375, 1378, 1387, 1407, 1413, 1423, 1444, 1451, 1467, 1498
‘Strichpunkt’ statt ‘Komma’: 394, 680, 1051, 1286, 1399

‘Doppelpunkt’ gestrichen: 62 *necem*, 375 *hospitis*, 1265 *vale*
‘Doppelpunkt’ statt ‘Komma’: 830, 1339, 1359, 1360

‘Fragezeichen’ statt ‘Komma’: 420 *hostem*
‘Fragezeichen’ statt ‘Ausrufezeichen’: 639

‘Ausrufezeichen’ ergänzt: 586

‘Anführungszeichen’ ergänzt: 218ff., 589f., 696ff., 868f., 976ff., 1358ff.
‘Anführungszeichen’ statt Kursivdruck: 952, 956f.

‘Gedankenstriche’ ergänzt: 494, 1341
‘Gedankenstriche’ statt ‘Klammern’: 826
‘Klammern’ gestrichen um: 490 *ita ... gemuit*, 859 *fatebor namque*

Akt 1

- 14 Nauplius: Neptuni et Amymones filius, teste Pomponio Sabino in 2 Aeneid.
- 23 De Nauplio ita Hyginus: *Facem ardentem eo loco extulit, quo saxa acuta et locus periculosissimus erat.* Fab. 116. Idem habet Sen. seu quisquis auctor est, in Agamemn. Act. 3 scena unica.
- 27 *Naves ... plurimae eorum confractae sunt, militesque plurimi cum ducibus tempestate occisi sunt, membraque eorum cum visceribus ad saxa illisa sunt; si qui autem potuerunt ad terram natare, a Nauplio interficiebantur.* Hyginus Fab. 116.
- 50 Ita ab hostibus appellatus est ... dirus Vlysses. Virg. 2 Aeneid. et extremo eodem libro: *Custodes lecti Phoenix et dirus Vlysses.*
- 52 Palamedis cadaver *crematum et vasculo aureo servatum, misere duces ad patrem.* Pomponius Sabinus in 2 Aeneid.
- 90 *Cephallenos et Cephalleniam scribo, 1 geminato.* Homerum sequor Odyss. l. 20; eodemque modo scribit Eustathius, in hunc Homeri versum et in primum Odysseae librum. In ipso autem Homero Odyss. l. ult. semel, iterum, tertio idem reperies. Scio versum, quem Senecae tribuunt: *Gressus nefandos, dux Cephalenum admovet.* Troad. Act. 3. Sed ne ille quidem secunda syllaba nisi longa utitur.
- 92 Vaticinatio, qua Vlysses ex mari periturus praedicatur, est Odyss. l. 11 et 23.
- 100 Autolycus liberos habuit Sisyphum, unde Sinon hic natus; et filiam, quae Vlyssis mater fuit. Servius in 2 Aen. Vel certe Sinon hic noster avum habuit Sinonem alium, Autolyci filium, e cuius sorore Vlysses genitus; ut vult Pomponius Sabinus in 2 Aeneid.
- 102 Vlysses, dissimulata persona, genus hoc ipsum nominaque confinxit; sic enim ipse narrat apud Homerum, Odyss. l. ult.
- 111 Hoc sibi Vlysses nomen apud Laertem imposuit. l. d.
- 117 Homerus, ut in Iliade vires corporis, ita in Odyssea excellentiam animi ad imitandum proposuit. Plutarchus in Vita Homeri.
- 121 *Heroicis aetatibus Vlyssem et Nestorem accepimus et fuisse et habitos esse sapientes.* Cic. Tusc. Quaest. l. 5. Vlysses *sapientissimus vir.* Cic. l. 1. de Oratore et l. 2. de legibus.
- 128 Sapientiorem Vlysse neminem in toto Graecorum exercitu fuisse, observat Pausanias, in Eliacis.
- 130 Ita Vlysses appellatur in Plutarchi libro de Ratione irrationalium. Ab Homero autem per totam Iliadem et Odysseam *Polymetis* seu prudentiae plenus saepissime cognominatur.
- 132 Statius, 2 Achill. ... *acer Vlysses.*
- 141 Labores et pericula omnia esse ab Vlysse sapientia et prudentia superata, elogium est Plutarchi, in Vita Homeri.
- 146 Plato in Hippia minore, dum Graecorum duces aliquot suaquemque nota distinguit, Vlyssem appellat *versutissimum. Nec cursus duplicitis per mare Vlyssesi.* Hor. Carm. l. 1. Od. 6. *Vlysses versutus.* Hyginus. Fab. 201. *Astutior Vlyxes dictus est.* Fulgentius, Mytholog. l. 2. c. 11.
- 147 *Nec fallacem cernit Vlyssem Chorus primus Troad.* Senec. *Adest Vlysses, et quidem dubio gradu vultuque: Nectit pectore astus callidos,* eiusdem Tragoediae Act. 3 Sc. I. *O machinator fraudis, o scelerum artifex,* ait ad Vlyssem Andromacha, eiusdem Tragoediae Act. 3 Sc. 3. ... *fare, quos Ithacus dolos, quae sclera nectat,* ait rursum Andromacha, dictae Tragoediae Act. 4 Sc. unica. ... *subdolo Parens Pyrrhus Vlyssi,* Agamemn. Senecaeae Choro 3, ubi Delrius Syntagm. Tragoediae latinae, P. 2, ad Agamemn. v. 631 *Quae Pyrrho ... convenient optime; fraudes vero Vlyssi.* Denique apud Lucianum, in Dialogis Marinis, idem in Vlysse Polyphemus reprehendit, in Dial. Cyclopis et Nept. Apud Homerum in omnibus paene libris utriusque poematis. *Furtis aptus Vlysses.* Ovid. l. 6 Fast. *Regnum fallacis Vlyssis.* Idem l. 13 Met.
- 163 Hom. Odyss. l. 4.
- 173 *Telegonus ... tempestate in Ithacam est delatus.* Hygin. Fab. 127.
- 177 Eustathius, in l. 4 Odyss.
- 199 Telemachum ab Vlysse in Cephalleniam remotum, narrat Dictys Cretens. l. 6.
- 237 *Et iam Dulichios portus Ithacamque Samenque*
Neritiasque domos, regnum fallacis Vlyssi,
Praeter erant vecti. Ovid. Met. 13.
- Nec mihi Dulichium domus est Ithaceve Sameve. Idem, ubi se cum Vlysse comparat l. 1 Trist. Elegia 4.
- Iam medio apparet fluctu nemorosa Zacinthus,*
Dulichiumque Sameque et Neritos ardua saxis.
Effugimus scopulos Ithacae, Laertia regna,
Et terram altricem saevi execramur Vlyssis. Aeneas Virgilianus, Aen. 3.
- Vlysses ipse de ditione sua apud Alcinoum loquens, enumerat Dulichiam, Samen et nemorosam Zacinthum, Odyss. l. 9. Quod et Telemachus repetit Odyss. l. 16. His addit Homerus l. 2 Iliad. Cephallenios, Neritum, Ithacam, Crocylia, Aegilipa.
- 259 Populorum, quos imperio regebat, patrem appellat Homerus, Odyss. l. 2.

- 278 *Neminem ipse se appellavit.* Lucian. in Dialog. Marinis, in Dial. Cycl. et Nept. Narrat Homerus Odyss. l. 9.
 290 Vaticinatio haec refertur Act. 3 Sc. 4 lit. d.
 359 *Palamedes lapidibus interemptus est.* Servius, in 2 Aen. Idem habet Philostratus in Heroicis, de Palamed.

Akt 2

- 361 Sinon Vlyssis socius appellatur a Pausania, in Phocicis.
 366 *Saxa triumphales regere capharea puppes,*
Naufraga cum vasto Graecia tracta salo est. Propert. 1. 3 Elegia 6.
 415 *Vlyssem in omni sermone omnibus affabilem habes apud M. T. Cic. 1. de Off.*
 416 ... *Quod vobis semper, Achivi,*
Profuit ingenium meaque haec facundia, siqua est,
Quae nunc pro domino, pro vobis saepe locuta est. Ita Vlysses Ovid. 13 Met.
 423 Tale est Vlyssis votum apud Platonem, l. 10 de Republ. (sed apud Inferos.)
 427 Ita de se ad Penelopen Vlysses ipse, adhuc tum ignotus, Odyss. l. 19.
 437 Mentor Vlyssis comes. Homerus Odyss. l. 2.
 440 Homer. Odyss. l. 2 et 24.
 442 Nomen *irreprehensi* saepius Vlyssi ab Homero tribuitur.
 446 *Bellatrix illi Diva ferebat opem.* Ovid 1 Trist. Elegia 4. Gloriatur hoc ipse, apud Euripidem in Rheso, Act. 4 Sc. 2. Idem legitur apud Homerum Iliad. 10 et Odyss. 13.
 457 *Belidae nomen Palamedis et inclyta fama gloria,* Virgil. 2 Aen.
 459 *Dum stabat regno incolumis.* Virgil. 2 Aen. Vbi Cerdanus: *Regem vocat, ut proceres alios bellum Troiani, Aiacem, Achillem, Nestorem, Homerum.* In eundem [Original: eudem] Virgilii locum Pomponius Sabinus: *Palamedes unus ex ducibus, id est regibus, erat.* Et Servius: *Quia et ipse unus de regibus fuit.* Jacobus vero Pontanus: *Nauplius autem Euboeae rex.* in Ovid. Met. ad l. 13. De eodem Delrius: *Fuit namque rex Euboeae.* Synt. Tragoediae Latinae, P. 3, in Sen. Medeam, ad v. 658.
 481 *Palamedes consilio et eloquentia plurimum valebat.* Pompon. Sabin. in 2 Aen.
 483 *Ordinem exercitus, signi dationem, tesseras, vigilias invenit Palamedes Troiano bello.* Plin. hist. natural. l. 7 c. 56.
 486 Hecubam, cum victorem exercitum devoveret ac tumultum cieret, Maroneae Vlyssis iussu lapidatam tumulumque ab eo *sepulchrum canis* appellatum esse, narrat Suidas, in *Canis Monumento*.
 490 *Palamedi nomen sapientis* tribuit Eustathius, in Odyss. l. 11.
 491 Chorus in Euripidis Tragoedia *Palamed.* verba recitat (ipsa enim Tragoedia intercidit); Philostratus in Heroicis, de Vlysse.
 493 Philostratus, in Vita Apollonii, l. 3 c. 6.
 496 Philostratus in Heroicis, de Vlyss. Xenophon in Apologia pro Socrate. Denique et D. Greg. Naz. Oratione priore in Julianum observat, Palamedem propter sapientiam invidae fuisse obnoxium ideoque damnatum.
 499 *Ostendit, quod iam praefoderat, aurum.* Ovid. 13 Met. Narrat Hyginus, fab. 105, ubi et de literis ad Priamum.
 501 Philostratus in Heroicis, de Palamede.
 514 Non dubitavit ita pronunciare Homerus, nec uno tantum loco; Iliad. l. 2, totidem verbis id dicit Iliad. l. 10, rursum in Boeotia libri 2 Iliados.
 515 Extat is versus Iliados l. 10 et laudatur a Plutarcho in septem sapientum Convivio.
 520 ... *Vobis quoque digna pudore*
Obiicit. an falso Palameden crimine turpe
Accusasse mihi, vobis damnasse decorum est? Ovid. 13 Met.
 527 *Sed neque Naupliades facinus defendere tantum*
Tamque patens valuit. Idem ibidem.
 557 Vlysses fuit homo sublimis consilii et praegrandis ingenii, fraude an virtute plus valens, incertum. Ioann. Bocatius, de Genealogia Deorum l. 11 c. 40.
 573 Telemachus constanter ab Homero appellatus est prudens. Odyss. 1, 2, 3, 4, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24. Ipsorum etiam hostium, procerum Penelopes, confessione, iuvenis fuit consilio et mente pollens. Odyss. l. 16.
 574 Ita semel, iterum, saepius, Odyss. l. 2. et 17.
 596 Anticlia vitam morte voluntaria finiit, cum ei persuasum esset, Vlyssem Nauplii dolo periisse. Eustath. in l. 11 Odyss.
 615 Teleonus missus a matre, ut genitorem quaereret. Hyginus fab. 127. Item Plutarch. in Parall. Graec. et Rom. ipso fine.
 618 Eustath. in l. 11 Odyss.
 620 *Quis est enim Vlysses? an non sapientia, quae invicta per omnia pericula intrepide pertransit?* Natalis Comes, Mytholog. l. 9 c. 1. Fulgentius quoque Vlyssem veluti symbolum et effigiem quandam [Original: quamdam] facit sapientis. Mytholog. l. 2 c. 11.
 621 Homer. Odyss. l. 1.

- 629 *Nam mihi Laertes pater est, Arcesius illi,
Iupiter huic.* Ovid. 13 Met. Adde Eustathium, in Odyss. l. 16.
 630 *Est quoque per matrem Cyllenius addita nobis
Altera nobilitas. deus est in utroque parente.* Ovid. 13 Met.
 Nam Anticlea, Vlyssis mater, Autolyci erat filia, Mercurio geniti. Homerus Odyss. l. 11.
 Eustathius in l. 11 Odyss. De osse trygonis etiam testatur Dictys Cretens. l. 6.
 711 *Neritius Macareus, comes experientis Vlyssei.* Ovid. 14 Met.
 713 *Pertimui, fateor, nactusque hoc littus, adhaesi.* Macareus, apud eundem ibidem. Littus autem illud erat Italiae, ubi dein Caieta aedificata est.
 729 *Vlysses delphinis insigne in scuto praetulit.* Alexander ab Alexandro, Genialium dierum l. 6 c. 22. Idem habet Caelius Rhodigin. antiquarum lectionum l. 8 c. 6. Sed neuter fontem prodit, e quo haec hausta. Is est Plutarchus, qui l. Quae animalium prudentiora Ste-sichorum narrare inquit, Vlyssem clypei insigne habuisse delphinum.
 735 *Pastinaca latrocinatur ex occulto, transeuntes radio (quod telum est ei) figens.* Plin. histor. natural. l. 9 c. 42. De hoc pastinacae seu trygonis radio meminit idem Plinius l. 32 c. 7, 8 et 10.

Akt 3

- 742 *Specularem significationem eodem bello Troiano invenit Sinon.* Plinius histor. natural. l. 7 c. 56. Et Calaber. l. 13 ac Tryphiodorus in Halosi Troiae.
 771 *Telegoni verba,* Act. 1 Sc. 3.
 859 *Odyss. l. 1 et 3.*
 869 *Quod ei responsum fuerat, ut a filio caveret mortem.* Hygin. Fab. 127. Idem narrat Dictys Cretens. l. 6 et 7 additque, idcirco suspectum Telemachum in Cephallenios agros remotum.
 882 *Secessisse Vlyssem seque abdidisse, discriminis vitandi causa, affirmat Dictys Cretens. l. 6.*
 929 Homer. Odyss. l. 9.

Akt 4

- 1057 ... *scelerumque inventor Vlysses.* Virgil. 2 Aen. *Hortator scelerum ...* Ovid. 13 Met. *Hortator scelerum, Aeolides.* Virgil. 6 Aen. Sed haec Vlyssis hostes, Deiphobus, Ajax, Aeneas.

Akt 5

- 1107 *Sinonis dicta, Act. 1 Sc. 6.*
 1115 *Nec enim alium quisquam Vlyssis filium noverat, praeter Telemachum, ut ait Dictys Cretens. l. 6.*
 1121 *Ab inimico Aiace Vlysses appellatur omnia videns,* in Sophoclis Aiace Mastigoph. Act. 2 Sc. 2.
 1233 ... *laborantes in uno Penelopen vitreamque Circen.* Horat. carm. l. 1 Od. 17.
 1236 Contemptum voluptatis in Vlysse laudat Plutarchus, in Vita Homeri.
 1237 *Ogygiam et Aeaeam insulas et illum dearum amorem nullam fidem mereri, iam olim observavit Philostratus in Heroicis, de Vlysse.*
 1238 *Et thalamum Aeaeae flentis fugisse puellae.* Propert. l. 3 Elegia 11.
 1239 *Sapientissimus vir, Ithacam ut videret, immortalitatem scribitur repudiasse.* Cic. l. 2 de Legib. *ut Ithacam ... sapientissimus vir immortalitati anteponeret.* Idem Cic. l. 1 de Oratore. Laudavit id Aristoteles quoque, l. 1 Oeconom. secundum divisionem Sylv. Mauri c. 9. Obtulerat immortalitatem Vlyssi Circe. Odyss. l. 5 et 7.
 1242 *Vlysses Circaeos amores contempsit.* Gryllus Plutarchi, de Ratione Irrational. Animal. Idque ipse de se dicit Vlysses, Homeri Odyss. l. 9.
 1280 *Divinus ab Homero Vlysses Iliadis et Odysseae locis innumeris dicitur.* Ipse adeo Iupiter eum hoc nomine appellat Odyss. l. 1 et 24.
 1336 Sic Telemachum hortatur Minerva Odyss. l. 1. Quod Nestor repetit l. 3. Id ei cumulate praestitit Celsiss. Fenelon in opere immortali De rebus gestis Telemachi; quod floridissimo stylo latine conversum Amicus noster eruditissimus edidit Pl. R. D. Gregorius Trautweinius, ad Insulas Wengenses Vlmae Canonicus Reg.
 1364 *Nihil est venenarius usquam, quam in mari pastinaca, utpote cum radio eius arbores necari dixerimus.* Plinius l. 32 c. 2. Dixerat id autem de trygone seu pastinaca, l. 9 c. 48, ubi ait: *Arbores infixus radici necat. Arma ut telum perforat.* Idem de arboribus narrat Aelianus, l. 2 de animalibus c. 36. Eiusdem l. 2 c. 50 praesentissimum id esse venenum testatur. Rursum l. 8 de animalibus c. 26, radium illum appellat *mortiferum.* Idem testatur Nicander in Ther.

- 1404 Solita iam tum comburi cadavera, arguento est urna aurea, in qua Palamedis cineres ad Nauplium missi; ut dixi ad Actum I ex Pomponio Sabino in 2 Aen. Adde Homerum, qui in Elpenoris funere arma etiam cum domino flammis tradit, Odyss. l. 12.
- 1408 Fuit Lacedaemone Vlyssis aedes. Plutarchus, in Capitibus Graecis, quaest. 48.
- 1423 *Et nocens saxis Ithace dolosis.* Troad. Senec. Choro 3.
- 1464 Telemachum adfuisse morienti patri, docet Hyginus, fab. 127.
- 1477 *Vlysses a Telegono filio est interfectus.* Hyginus ibidem. Narrat et Dictys Cretens. l. 6. Meminit et Eustathius, in Odyss. l. 10 et l. 11. Horatius quoque: *Telegoni iuga parricidae.* Carm. l. 2 Od. 29. Nemo nescit Ovidianum illud: *Oedipodas facito, Telegonosque voces.* Trist. l. 1 Elegia 1. Imo apud ipsum Aristotelem id extat in Poetica c. undec. secundum divisionem Sylv. Mauri; e quo loco constat, iam tum extitisse Tragoediam, *Vlyssem Vulneratum.*